si quia certum dicitur quod ea ubi agitur praemissa certissima  
 non dicitur certa gelusio huius una est praemissa certa et  
 nam ea una sola nihil indet. ea una praemissa certissima  
 quae certum est veritas in Christo, quae certum est veritas  
 quae certa sunt amba praemissa! et his enim surgit illa  
 veritas.

198 Ad vero supernaale dicitur quod supra viri  
 et eorumque an creatura sine deum habente naturali  
 ut elevato in dependente sine n. nec alia definitio  
 pro libitu licet eundem, quod visio est supernaturalis  
 vel haec est eum dispartita inter gelusione et visione  
 quod illa seque debiliore parte n. vero ista, ad quod negant  
 Supernaturalitas n. desumitur a hoc. Hec est, quod res supra viri eorum  
 via naturalis si theologice sumatur et ad quod quod ad veritatem  
 quod ad unum, unum est supra sicut altum. quod ad ad unum  
 ut pote foris beato n. negantia ponitur per veritatem  
 ad illa. si unio hypostatica est. dependente a ipse naturali  
 Christi magis est supernaturalis quae multa independentia.

199 Ad ista affirmo. omnia autem quae multi negant. si autem est veritas  
 est, quia si effectus est supra dependentia naturae, et actus est supra  
 ipsa, qui etiam non potest ponere effectus, nec potest ponere actionem  
 positus quia actus est foris positus effectus. si ista res se  
 est in potentia, non legitur quod si aliquis effectus est in ad quem  
 se ipse dicitur est, sit supra dependentia naturae in  
 potentia sit supra eandem, quia potentia est in differentia  
 actus, effectus in potest ponere unum effectus potest alium  
 nec potentia est actus sit in differentia. tunc ut unum sine  
 altero dari non potest. multo magis ponere potentia est ponere  
 effectum.

P<sup>o</sup> 4. Causa meritoria naturalis nec generalis disponere potest 200  
 causare supernaturalem effectum in merito allegata  
 supernaturalis meritoria, non nego causa naturalis physica. & nego con:  
 causa meritoria causat effectum per viam suam proportionem  
 identificata et citando ratio congruentia per meritum  
 unde causa meritoria est bene intellecta proportionem ad effectum  
 hoc autem implicat in causis naturalibus respectu effectus naturalis  
 et vero causa physica non causat effectum per seipsum, sed per actionem  
 distinctam, quia cum possit dependere simul a pluribus causis  
 et em dependere simul a re ipsa superna adeoque ab hoc recipere  
 proportionem ad effectum supernum accedit quod se praesentat  
 per modum distinctum, sed dari possit dupliciter, adeoque aliud  
 premium naturale dante possit causa meritoria naturalis aliud supernaturale  
 causa meritoria supernaturalis: at non dicitur effectus physicus et omni  
 possibilis et. visio non est divisible ut generaliter ab intellectu generali  
 a lumine procedere possit.

P<sup>o</sup> 5. iuxta nos creatura generaliter beatificari seipsum hoc est  
 absurdum quod. si. Mi. premium totum est a seo quod  
 si illud influat in visionem et dicitur quod lumen est  
 dispositio et non causa hoc est contra nos quod. si. Maj. possit  
 dicitur quod sola beatitudo sua cursus per supernaturalem  
 est causa quod. si. Mi. rubra dicitur lumen gloriae et illud  
 potest ponere visionem, hoc est falsum quod. si. Mi. dicitur autem beati:  
 quod dicitur ut causa beatitudinis obvia nego. Maj. beatitudinis  
 quod dicitur: at causa naturalis nego. Maj. ut obedienter illa et levata  
 con: Maj. et quod. si. Mi. nego con. ad praesens con: an: totum est  
 quod dicitur totaliter illa ut creatura pro non influat nego autem totum  
 lingua a causa imaria con: an: et nego con: si enim meritum possit  
 et non gratia et donum. si. Mi. et ita totaliter ut nos non

Non influamq. quoniam unum docet. Sicut autem unum  
 sic in si cuius in primum quodam ad ea spectata culo per  
 Comedia, visio ipsa e proxima et hi specialiter pueri  
 erentes.

202

Ad unum quoniam: nego Maji ad quodam nego Maji. Quod eade et  
 qua si sola vigilia e caa hactenus nullo modo presente  
 graa, qua per ad e in unis. Sicut e ipsa quae eigit  
 hactenus. Sed lucen si pueri eigit illud eade et  
 pueri e visiones, nam illud eade et eade eade eade  
 aliquid supernale alias in eade, quae quae pueri  
 recipere ipse eade supernale ut pueri eade et eade  
 applicat eade, nec eade completa pueri, eade eade  
 rursus in unis pueri supernale eade in eade pueri  
 referendi e lumine in ipse eade eade eade eade  
 eade: dir. Maji: si pueri eade et eade eade: nego con  
 siderales et incoherentes nego Maji et eade eade: nego con  
 licet ante eade pueri complecti eade eade eade  
 supernales eade applicata, in si eade eade eade  
 nec ita in eade eade graa, nec eade eade eade  
 quo posito sed sit magis eade qua pueri eade eade  
 hactenus pueri eade pueri.

203

Ad eade eade eade. S. homo, variis locis docet si  
 pueri eade eade videre eade ab ipse lumine gloria  
 hactenus et permanentes, eade si pueri eade eade  
 eade eade Angelicus eade eade quae. 143 ait. Sancto paulo  
 in rapto illo in eade eade eade eade eade eade  
 transeuntis, eade eade eade eade eade eade eade  
 eade eade.

204.  
 S. Doctor ait posse aliquem elevari ad videndum seu  
 in mente nisi dispositiones via per hoc intelligi hunc  
 transiens, qd nihil est ex textu a nobis allato. S. S. p. dicit  
 S. Doctor postea in summa, in qua visione dicitur possibile  
 sine lumine, utraque pars qua tenent in libro philosophico  
 S. nego Con: S. Doctor ut sicut alia ita et hic per impossibile  
 intelligit impossibile de solia ordinaria n. ante de potentia  
 abstracta ordinaria alia potentia, vult qd dicitur de possibile  
 iuxta certam gratia, cui Deus in hac providia se vult  
 accommodare, ex aliis enim tenibus status a nobis patet esse  
 admissibile in alia providia nostra tenent. ad imo qd dicitur: ergo  
 Con: S. vult Deus se cum uno paulo qd dicitur modo abstracto  
 ratio radundendo et loco loci luminis actualis compari  
 cupit intelligi transiens, n. ante vult qd aliter n. p. sicut  
 fieri. ad id qd dicitur: nego aut ad statum via n. p. sicut  
 hunc in hunc transiens, deinde explicat ibi dispositiones  
 via esse de qua ponunt ad rem infidelitatem per se  
 a se n. p. sicut, aut qd dicitur creatas. tunc qd aliter  
 tenent S. thoma n. admittat ad versionem explicat.

203.  
 Ad ista qd dicitur: nego aut. nihil e qd ad hoc nos cogat  
 quia p. sicut et impossibile dicitur supra, si utraque  
 tenent S. Doctor attendo qd S. paulo et alia in occa  
 sione n. p. sicut dicitur nostra responsione. S. dicitur  
 sicut quibus ad versionem qd p. sicut, unde cum ad eius intentum  
 satis fuerit quandoq. attendere et in via et aliter  
 lumine per merne uter possibile visione deatifica et  
 hoc obtinuerit admittendo per cognoscimus transiens  
 n. fuit opus recurrere ad casum applicat dicitur, qua forte  
 nova qd versionem esse dicitur.

Est q<sup>o</sup> no. Angelus scire potest senta nova, legio  
 elevari ad physica potentiam quod per virtutem sui intellectus  
 transcendentem, atque in multis actibus et hac virtute  
 elevari ad effectus supernales, q<sup>o</sup> nec illi potest elevari  
 q<sup>o</sup> non & Doctor alibi insinuat hoc si non habere  
 illam potentiam receptivam formam supernalem q<sup>o</sup> non illi  
 potentia activa est effectus elevabilem. Et sic dicitur et hoc  
 vocat quodammodo in hac parte in omni, ubi omnia de absolute  
 potentia et in omni potentia negotia et negotia illi, quia  
 in multis n<sup>o</sup> est ex num. 202

207

Oratio contra dicitur: quia dicitur & Doctor videtur aliquid in  
 sententia pedere physica influant in gradum, aliter illud videtur  
 admittere morale de quo egimus 378 de sententia in genere  
 Ad q<sup>o</sup> dicitur: dicitur autem habere illam potentiam receptivam si non  
 elevat con: aut. si elevat nego autem con & Doctor  
 ibi illud vult hoc habere naales capacitatis recipiendi  
 formam supernalem quia potest elevari ad hoc ut  
 potest recipere, sicut dicitur num. 202 n<sup>o</sup> autem habere  
 potentiam recipiendi aliquid supernale ante elevacionem  
 n<sup>o</sup> negat autem habere potentiam mechanice effectus ele-  
 vabilem.

Obij q<sup>o</sup> alibi dicitur de impotente et improporcionato fieri  
 potens et proporcionato, n<sup>o</sup> potest fieri per elevacionem puri  
 effectus q<sup>o</sup> dicitur: illud est potens et proporcionato  
 e<sup>o</sup> de modo in q<sup>o</sup> dicitur: q<sup>o</sup> dicitur suspensio proporcionata  
 recipiendi virtutes potens, tale n<sup>o</sup> potest alibi per effectus elevacionis q<sup>o</sup>

Et aut. nihil est ei causa alterius nisi habeat in se virtutem agendi  
sed si in intellectu potens. Et nego est. ad gloriandum. Con: aut. e  
toto modo intellectus est illi ut totum suppleat. Con: aut. si in se totum  
potens: intellectus adaguate nego aut. inadaguate re incohabite  
Con: aut et nego Con.

Principium est in sapientia et quia se solo non est potens procreare  
Effectus est virtus principium cum quo gubernat. Con: aut  
adaguate: et quia nego Capax est ut cum alio gubernat  
Causa adaguate. Nam uno casu potest fieri potens procreare  
per aditionem effectus principium et sic equum per aditionem  
alterius potest volens ad curru trahendum. Et ita omne est illud quod ad hoc  
ad visionem beata. in modo Casu non potest suppleri defectus. si  
legis non potest gubernare virtute intellectus illativat ad quod  
si. est modo Sap. et M. A nego con: si replices in casu  
elevans effectus manere illud intellectus inpropositionatus  
sicut ante perseques argutus in equo deus. Dist. item inter  
impropositione in modo et illud inadaguate seu quarela  
Chum incohabita propositione.

Et est quod virtus ad qua elevans illud est vitalis. quod est in  
scipium elevans et est vitalis. et nullum effectus potest esse  
vitalis. quod scipium illationis naturalis super naturalis et est  
intellectus. et scipium illationis naturalis est vitalis. quod est in  
scipium super naturalis. et in luce gloria est causa gloris  
inordinans illud beati. et causa gloris suppleri non potest quod.  
Et nego con: modo unum scipium. et illud illud est vitale. quod est  
si in via ad veritatem in fieri inpropositione scipium illationis  
licet non est vitalis. ad quod. Dist. aut. si scipium nego aut. et quod  
ipso illud con: aut et nego con.

Alia qua obici possent quae scilicet obdiale soluta  
17 de sententia in genere hum. 234. (art. 3. an scilicet  
aequalitate luminis illius naturalis perfectior scilicet videat  
Deum.

art. 19. scilicet  
An, stante aequalitate luminis  
electus naturaliter perfectior  
perfectius videat Deum

213

Certum est de hoc diversas et inaequales esse visiones beatorum  
sicut et in quibusdam creaturis seu quo ad species cum qualibet  
representat individualiter Deum, sed individualiter, sed magis  
et minus, quod non mutat speciem sed gradum ad intentionem, et  
ideo sciendum de aequalitate beatorum, intelligo autem esse in  
aequales in aliquibus aliis beatis licet non in omnibus quia plures  
possunt habere beatitudinem aequalem, sicut enim recte notat  
et sanctorum in certis et quidem angelis diversas habent beatitudines,  
et in maxime qui sunt eiusdem speciei. Item autem scriptis  
et scripturis beatorum 17 dicitur in domo patris mei man-  
siones multae sunt, et in materia unanimiter interpretati fuerunt  
Beatitudines diverse. Item una ad Corinthios 13. Nemo enim  
a stella differat in caritate sicut et resurrectio mortuorum.  
Eadem pericula dicitur unguis ante signum necesse accipiat  
Tantum labore. Tandem dicitur in hac vita in florentibus  
in alteris unionis, ubi de beatis dicitur inveniunt esse ipsi Deum  
sicut et dicitur unum sicut est pro mentibus in diversitate  
alium alio scilicet, pro autem matthaei 20 dicitur omnibus operariis  
votis de ratione et intelligitur omnibus tempore eadem beatitudo in  
eadem individuali mensura, sed non in eadem specie, ita  
ut quilibet accipiat visionem Dei. Ita S. Augustinus!

Quibus inquam libere respondeatur, uni pro alio  
 merenti, utlibet dicitur, quia: e ius, quod dicitur  
 aut iustificatio, ut merito, pro qua ab ipso dicitur  
 mereri, augustinus, quia: d. talis visio n' est pro  
 iustificati, q' e' dicitur, q' n' e' dicitur, et talis merito  
 dicitur n' dicitur, ut iustitia, alia enim gratia infans, et  
 una iustificatio dicitur, in populo dicitur, gratia, q'  
 ois dicitur q'.

220. Robertus autem dicit, quod si dicitur, dicitur dicitur  
 aequalibus meritis, lumen aequalis, et iustitia, et geometrice  
 in proportionalitate, ita ut dicitur, non dicitur, illud recipiat  
 minus lumen, dicitur, autem illud, imperfectione, recipiat magis  
 lumen, q' compensat defectum dicitur, ita ut aequalis  
 recipiat, dicitur, et hoc dicitur, tam e' regulata, non e' q'  
 alii dicunt dari lumen aequalis, arithmetice, q' dicitur, dicitur  
 dicitur, ita geometrice, aequalis, ita ut dicitur, cum dicitur  
 illud, magis dicitur, atq' ad e' dicitur, oratio, recipiat, arithmetice  
 aequalis, et hoc dicitur, sequitur, dicitur, et hoc dicitur.

221. Nam si iste cursus super naturalis e' in gratia, et hoc e'  
 gratia, q' n' e' dicitur, sed negare, illud, imperfectione, et  
 dicitur, si e' dicitur, et hoc dicitur, dicitur, ois merito, q' dicitur  
 dicitur, minor, q' dicitur, absurdum, si e' gratia, si illud  
 dicitur, dicitur, magis gratia, dicitur, absurdum.  
 dicitur, num. 216. q' dicitur, dicitur, absurdum, q' maior  
 dicitur, naturalis, imperfectione, magis, gratia, super naturalis, dicitur  
 q' aequalis lumen, recipiat, aequalis, dicitur, unde dicitur, sine  
 perpetua violentia, dicitur, negare.

Non in ea hoc legitur ad sola eorum perfectior naa <sup>reges</sup> sui plus  
 populi in ordine tad acty pereg rales supra respiciunt <sup>supremale</sup> 225  
 et qd' utraqz p'fectio habet perfectior et imperfectior egit  
 uicta tota intentione respiciuntur, quia et Casu r'p'fectio  
 p'fectionis ad p'f'om. nego con. magis aliquo sumit comparatiue  
 et si alteri con quo fit. conperat in q'antit' p'fectio de quo e  
 que p'io quavis in minori gradu. alio q' sumit excludere hoc.  
 e ad uni quavis in d'lectio, sic ut hebreos u. hebr' de  
 Moyse magis eligens affligi con populo sui que ha p'fectio  
 peccati habere inturidale. quis enim bicost' clausura con elapsio  
 quavis mag' peccatu. et sic in h'c p'fectio respiciuntur d'lectio  
 sumit excludere.

Respondeo visio beata om' e vitales d'lectio ad p'fectio. Respondeo  
 quo perfectior e illi' con p'fectione vitalitate ad ego visioe p'fectio  
 ego influent' illi' d'lectio aliquid in visioe, q' quo perfectior e  
 illi' con plus ei respondet Respondeo dicitur: Non vitalitate acty realis  
 ponit illi' realer con. Mi. ponit realer vitalitate acty p'fectionis  
 nego Mi. et con. ad p'f'om dicitur: ant. Respondeo illi' influent' ut realer agenti  
 nego ant. ut p'fectio realer et d'lectio realer t'ntu agenti con. ant. et nego con.  
 p'fectio con t'ntu d'lectio agit maior q' p'fectio realer t'ntu et realer  
 ut patet in exemplis n'br' 222. adu'ctis.